



**MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E  
SERVICOS LTDA  
19.442.245/0001-05**

**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

Município: Milhã / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educação

Número do processo: 00006.20240621/0003-64

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2106.02/24 PEPM

Data da abertura: 05/08/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E  
SERVICOS LTDA

Telefone: (88) 9714-4906 / (88) 9951-9000

CNPJ/ME: 19.442.245/0001-05

E-mail: medeirosepinheiro@hotmail.com

Endereço: AV DR WILSON PINHEIRO, 623, CENTRO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000

**Dados da Proposta de Preços:**

**MATERIAL PEDAGÓGICO**

1 - APONTADOR PARA LAPIS, Com lamina de aço temperado especial, proporciona um melh.

Especificação: APONTADOR PARA LAPIS, Com lamina de aço temperado especial, proporciona um melh.

Quantidade: 5,0

Unidade: Caixas 12 UNIDADE

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 50,00

Fabricante/Marca: leo & leo

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,23

2 - 15 BORRACHA PONTEIRA

Especificação: BORRACHA PONTEIRA

Quantidade: 100,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 0,40

Valor total: R\$ 40,00

Fabricante/Marca: mercur

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,50

3 - CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, COM 12 MATERIAS - 240 FOLHAS.

Especificação: CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, COM 12 MATERIAS - 240 FOLHAS.

Quantidade: 50,0

Unidade: UNIDADE

AV DR WILSON PINHEIRO, 623, CENTRO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000.



**MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E  
SERVICOS LTDA  
19.442.245/0001-05**

Valor unitário: R\$ 15,40

Valor total: R\$ 770,00

Fabricante/Marca: Jandaia

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,47

4 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - Cor: azul Corpo transparente, Corpo hexagonal nao

Especificação: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - Cor: azul Corpo transparente, Corpo hexagonal nao

Quantidade: 2,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 95,00

Valor total: R\$ 190,00

Fabricante/Marca: Bic

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 98,33

5 - CANETA HIDROGRAFICA COLORIDA C/12CORES

Especificação: CANETA HIDROGRAFICA COLORIDA C/12CORES

Quantidade: 5,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 19,00

Valor total: R\$ 95,00

Fabricante/Marca: Leo & Leo

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,22

6 - COLA BRANCA 90ML

Especificação: COLA BRANCA 90ML

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,20

Valor total: R\$ 156,00

Fabricante/Marca: Koola

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,83

7 - GIZ DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES

Especificação: GIZ DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 25,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 8,50

Valor total: R\$ 212,50

Fabricante/Marca: Koola

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,09

8 - LAPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES

Especificação: LAPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES

Quantidade: 31,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 8,90

Valor total: R\$ 275,90



**MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E  
SERVICOS LTDA  
19.442.245/0001-05**

Fabricante/Marca: Nobre

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,75

9 - Lápis preto

Especificação: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DUREZA CARGA: 2, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: GRAFITE PRETO Nº2

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 100,00

Fabricante/Marca: Nobre

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,22

10 - PASTA POLIONDA C/ ELASTICO 2CM, Cores:

Especificação: PASTA POLIONDA C/ ELASTICO 2CM, Cores:

Quantidade: 30,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 120,00

Fabricante/Marca: Dello

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,42

11 - Pincel desenho

Especificação: PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO

Quantidade: 5,0

Unidade: Caixa 12 UN

Valor unitário: R\$ 27,00

Valor total: R\$ 135,00

Fabricante/Marca: Candor

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,28

12 - REGUA PLASTICA TRANSPARENTE 30 CM, Regua de poliestireno, transparente, com imp.

Especificação: REGUA PLASTICA TRANSPARENTE 30 CM, Regua de poliestireno, transparente, com imp.

Quantidade: 40,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 2,90

Valor total: R\$ 116,00

Fabricante/Marca: Acrimet

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,33

13 - Tinta guache

Especificação: TINTA GUACHE, TINTA DE PINTURA ARTISTICA

Quantidade: 35,0

Unidade: Caixa 06 UN

Valor unitário: R\$ 7,75

Valor total: R\$ 271,25





**MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E  
SERVICOS LTDA  
19.442.245/0001-05**

Fabricante/Marca: Eurocel

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,37

**19 - Papel Pardo**

Especificação: PAPEL PARDO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL: RECICLADO, COMPRIMENTO: 96, LARGURA: 66, GRAMATURA: 80

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,50

Valor total: R\$ 140,00

Fabricante/Marca: Premiata

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,78

**20 - PAPEL A4, CAIXA COM 10 RESMAS**

Especificação: PAPEL A4, CAIXA COM 10 RESMAS

Quantidade: 3,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 280,00

Valor total: R\$ 840,00

Fabricante/Marca: Report

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 371,77

**21 - Pasta catálogo**

Especificação: Pasta catálogo com 100 plásticos, capa transparente

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 120,00

Fabricante/Marca: Della

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,16

**22 - Pincel atômico**

Especificação: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 60,00

Fabricante/Marca: Radex

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,08

**23 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, PONTA INDEFORMÁVEL,**

Especificação: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, PONTA INDEFORMÁVEL,

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 48,00



**MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E  
SERVICOS LTDA  
19.442.245/0001-05**

Fabricante/Marca: Radex  
Valor de referência: R\$ 6,29

Modelo: --

24 - Refil tinta

Especificação: REFIL TINTA, COR: AZUL, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 40,00

Fabricante/Marca: Radex

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,43

25 - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, Adequada para uso escolar ou de bolso, Tesoura de

Especificação: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, Adequada para uso escolar ou de bolso, Tesoura de

Quantidade: 20,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 120,00

Fabricante/Marca: Leo e Leo

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,02

Valor total - MATERIAL PEDAGÓGICO: R\$ 4.498,65 - (quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 4.498,65 (quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 7 de Agosto de 2024 às 10:35

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: MEDEIROS

E-mail: medeirosepineiro@hotmail.com

CPF/MF: 19.442.245/0001-05

*Carlos Rondonilhe P. Silva*  
**MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
CNPJ/MF: 19.442.245/0001-05



**A T FARIAS DE SOUZA**  
**46.100.059/0001-52**

## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Milhã / CE  
Número do processo: 00006.20240621/0003-64  
Número do certame: 2106.02/24 PEPM  
Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Data da abertura: 05/08/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: A T FARIAS DE SOUZA  
CNPJ/MF: 46.100.059/0001-52  
Endereço: RUA PADRE FRANCISCO ROSA, 1138, CENTRO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000  
Telefone: -- / (88) 9811-8236  
E-mail: tf\_nr2022@hotmail.com

### Dados da Proposta de Preços:

#### GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

26 - ACUCAR CRISTAL, tipo I, embalagem plastica atoxica de 1kg;

Especificação: ACUCAR CRISTAL, tipo I, embalagem plastica atoxica de 1kg;

Quantidade: 133,0

Unidade: QUILO

Valor unitário: R\$ 4,90

Valor total: R\$ 651,70

Fabricante/Marca: TABAJARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,46

27 - ALHO PICADO, EMBALAGEM COM 200G

Especificação: ALHO PICADO, EMBALAGEM COM 200G

Quantidade: 22,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,20

Valor total: R\$ 158,40

Fabricante/Marca: OISHI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,99

28 - COLORAU



**A T FARIAS DE SOUZA**  
**46.100.059/0001-52**

Especifica o: COLORAU - BASE FARINHA DE MILHO E URUCUM - CARACTER STICAS: PRODUTO A BASE DE FARINHA DE MILHO E URUCUM. N O DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFAT RIO, MISTURA E PESO INSATISFAT RIO. EMBALAGEM: INTACTA, CONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DE PESO LIQUIDO. FABRICA O: M XIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: M NIMO DE 1 ANO.

Quantidade: 44,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 5,40

Valor total: R\$ 237,60

Fabricante/Marca: DUBOM

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 5,99

**29 - Farinha de milho flocada (Cuscuz)**

Especifica o: Farinha de milho flocada (Cuscuz)

Quantidade: 265,0

Unidade: Pacote

Valor unit rio: R\$ 2,50

Valor total: R\$ 662,50

Fabricante/Marca: FIBRA

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 2,86

**30 - FECULA DE MANDIOCA 1KG**

Especifica o: FECULA DE MANDIOCA 1KG

Quantidade: 110,0

Unidade: PACOTE

Valor unit rio: R\$ 7,20

Valor total: R\$ 792,00

Fabricante/Marca: JURITI

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 8,03

**31 - MARGARINA C/500G**

Especifica o: MARGARINA C/ 500 G VEGETAL COM SAL: MARGARINA CREMOSA EM POTES PL STICOS DE 500G COM SAL. PRODUTO QUE SE APRESENTA SOB FORMA DE EMULS O PL STICA OU FLU IDA CONTENDO OBRIGATORIAMENTE OS INGREDIENTES LEITE, SEUS CONSTITUINTES, SEM GORDURA TRANS,  LEOS E/OU GORDURAS COMEST VEIS, SAL E  GUA, DEVER  CONTER NO M NIMO 60% DE LIP DIOS. PRODUZIDA A PARTIR DA INTERESTERIFICA O DOS  CIDOS GRAXOS, RECEBENDO ASSIM, COMERCIALMENTE, A DESIGNA O "LIVRE DE GORDURA TRANS". PODE CONTER VITAMINAS E OUTRAS SUBST NCIAS PERMITIDAS, DESDE QUE ESTEJAM NO R TULO. SUAS CONDI OES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 50. MARGARINA FABRICADA A PARTIR DE MAT RIAS PRIMAS SELECIONADAS, LIVRE DE MAT RIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. NO R TULO DEVER  CONSTAR A DENOMINA O DO PRODUTO E SUA CLASSIFICA O. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGAT RIA. EMBALAGEM DE PL STICO, AT XICO, INDIVIDUAL COM 500 G, REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPEL O REFOR ADAS COM 12 POTES CADA. VALIDADE: NO M NIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVER  CONSTAR NA EMBALAGEM.

Quantidade: 66,0

Unidade: Unidade





**A T FARIAS DE SOUZA**  
**46.100.059/0001-52**

Valor unitário: R\$ 8,20

Valor total: R\$ 541,20

Fabricante/Marca: PURO SABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,12

---

32 - OLEO DE SOJA 900ML

Especificação: OLEO DE SOJA 900ML

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,20

Valor total: R\$ 196,80

Fabricante/Marca: VITALIV

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,15

---

33 - PAO MASSA FINA

Especificação: PAO MASSA FINA

Quantidade: 220,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 9,40

Valor total: R\$ 2.068,00

Fabricante/Marca: REAL PAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,47

---

34 - Pó para café-embalagem pacote com 250 gramas

Especificação: Pó para café-embalagem pacote com 250 gramas.

Quantidade: 883,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 9,20

Valor total: R\$ 8.123,60

Fabricante/Marca: UNIÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,22

---

35 - SAL REFINADO 1KG.

Especificação: SAL REFINADO 1KG.

Quantidade: 24,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 1,50

Valor total: R\$ 36,00

Fabricante/Marca: NOTA 10

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,78

---

36 - Ovo de galinha tipo 2 (grande).

Especificação: Ovo de galinha tipo 2 (grande).

Quantidade: 144,0

Unidade: BANDEJA

Valor unitário: R\$ 19,90

Valor total: R\$ 2.865,60

---



**A T FARIAS DE SOUZA**  
**46.100.059/0001-52**

Fabricante/Marca: EMAPE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,12

**37 - CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA**

Especificação: CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA

Quantidade: 221,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 22,20

Valor total: R\$ 4.906,20

Fabricante/Marca: KICARNE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,67

**38 - Leite em po- Leite em po integral**

Especificação: Leite em po- Leite em po integral

Quantidade: 1105,0

Unidade: QUILO

Valor unitário: R\$ 36,90

Valor total: R\$ 40.774,50

Fabricante/Marca: ITAMBÉ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 39,90

**39 - POLPA DE FRUTA, Sabores variados.**

Especificação: POLPA DE FRUTA, Sabores variados.

Quantidade: 133,0

Unidade: QUILO

Valor unitário: R\$ 19,90

Valor total: R\$ 2.646,70

Fabricante/Marca: DA FRUTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,07

**40 - BOLO, caseiro (sabores variados)**

Especificação: BOLO, caseiro (sabores variados)

Quantidade: 112,0

Unidade: QUILO

Valor unitário: R\$ 16,20

Valor total: R\$ 1.814,40

Fabricante/Marca: BOLO DIVINO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,00

**41 - Farinha de trigo**

Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: INDUSTRIAL, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: SEM FERMENTO

Quantidade: 110,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,20

Valor total: R\$ 792,00



**A T FARIAS DE SOUZA**  
**46.100.059/0001-52**

Fabricante/Marca: FINNA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,99

**42 - CEBOLA BRANCA SELECIONADA DE PRIMEIRA QUALIDADE**

Especificação: CEBOLA BRANCA SELECIONADA DE PRIMEIRA QUALIDADE

Quantidade: 12,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 108,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,79

**43 - PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE**

Especificação: PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE

Quantidade: 12,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,40

Valor total: R\$ 124,80

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,59

**44 - CHEIRO-VERDE DE 1ª QUALIDADE**

Especificação: CHEIRO-VERDE DE 1ª QUALIDADE

Quantidade: 24,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 15,70

Valor total: R\$ 376,80

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,47

**45 - Biscoito salgado- tipo cream cracker**

Especificação: Biscoito salgado- tipo cream cracker

Quantidade: 190,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 5,70

Valor total: R\$ 1.083,00

Fabricante/Marca: CAPRISHOW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,32

**46 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO 200G**

Especificação: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO 200G

Quantidade: 110,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 990,00

Fabricante/Marca: ITALAC

Modelo: --

**RUA PADRE FRANCISCO ROSA, 1138, CENTRO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000.**



**A T FARIAS DE SOUZA**  
**46.100.059/0001-52**

Valor de referência: R\$ 10,24

Valor total - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO: R\$ 69.949,80 - (sessenta e nove mil, novecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 69.949,80 (sessenta e nove mil, novecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 12 de Agosto de 2024 às 10:26

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: A

E-mail: tf\_nr2022@hotmail.com

CPF/MF: 46.100.059/0001-52



Documento assinado digitalmente  
ANTONIO THIAGO FARIAS DE SOUZA  
Data: 12/08/2024 10:36:11-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**A T FARIAS DE SOUZA**  
**CNPJ/MF: 46.100.059/0001-52**